ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
27.12.2023 с. Партизанское № 777-п
О внесении изменений в постановление главы района от 29.10.2013 № 760-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Управление

муниципальной собственностью»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Партизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями
16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 760-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Управление
муниципальной собственностью» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной
программы Партизанского района «Управление муниципальной собственностью»
строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы,
Партизанского района, в том числе в разбивке по годам реализации программы»
изложить в новой редакции:
Информация по
ресурсному обеспечению
муниципальной
программы
Партизанского района, в
том числе в разбивке по
годам реализации
программы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы составляет
13091,76 тыс. рублей, в том числе:
12519,16 тыс. рублей – средства районного бюджета;
572,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
муниципальной программы:
2014 год – 490,80 тыс. рублей, в том числе:
490,80 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2015 год – 420,00 тыс. рублей, в том числе:
420,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2016 год – 604,00 тыс. рублей, в том числе:
604,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2017 год – 719,60 тыс. рублей, в том числе:
719,60 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2018 год – 810,00 тыс. рублей, в том числе:
810,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2019 год – 1105,00 тыс. рублей, в том числе:
1105,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2020 год – 1306,00 тыс. рублей, в том числе:
1306,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2021 год – 1182,48 тыс. рублей, в том числе:
1166,88 тыс. рублей – средства районного бюджета,
15,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
2022 год – 2691,97 тыс. рублей, в том числе:
2268,97 тыс. рублей – средства районного бюджета,
423,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
2023 год – 1597,53 тыс. рублей, в том числе:
1463,53 тыс. рублей – средства районного бюджета,

134,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
2024 год – 1082,19 тыс. рублей, в том числе:
1082,19 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2025 год – 1082,19 тыс. рублей, в том числе:
1082,19 тыс. рублей – средства районного бюджета.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района
«Управление муниципальной собственностью» в разделе 1 «Паспорт
подпрограммы «Создание условий для эффективного управления муниципальной
собственностью Партизанского района» строку «Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам
финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в
новой редакции:
Информация по
ресурсному
обеспечению
подпрограммы, в том
числе в разбивке по
всем источникам
финансирования на
очередной финансовый
год и плановый период

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 3183,91 тыс. рублей, в том
числе:
3049,91 тыс. рублей – средства районного бюджета;
134,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
подпрограммы:
2023 год – 1419,53 тыс. рублей, в том числе:
1285,53 тыс. рублей – средства районного бюджета;
134,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
2024 год – 882,19 тыс. рублей, в том числе:
882,19 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2025 год – 882,19 тыс. рублей, в том числе:
882,19 тыс. рублей – средства районного бюджета.

1.3. Приложение к подпрограмме «Создание условий для эффективного
управления муниципальной собственностью Партизанского района» изложить в
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе Партизанского района
«Управление муниципальной собственностью» в разделе 1 «Паспорт
подпрограммы «Постановка на государственный кадастровый учет объектов
недвижимости и (или) регистрация прав муниципальной собственности на
объекты недвижимости» строку «Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на
очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой редакции:
Информация по
ресурсному
обеспечению
подпрограммы, в том
числе в разбивке по
всем источникам
финансирования на
очередной финансовый
год и плановый период

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 578,00 тыс. рублей, в том
числе:
578,00 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
подпрограммы:
2023 год – 178,00 тыс. рублей, в том числе:
178,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2024 год – 200,00 тыс. рублей, в том числе:
200,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2025 год – 200,00 тыс. рублей, в том числе:
200,00 тыс. рублей – средства районного бюджета.

1.5. Приложение к подпрограмме «Постановка на государственный
кадастровый учет объектов недвижимости и (или) регистрация прав
муниципальной собственности на объекты недвижимости» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе Партизанского района
«Управление муниципальной собственностью» изложить в новой редакции
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 4 к муниципальной программе Партизанского района
«Управление муниципальной собственностью» изложить в новой редакции
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в
периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район «Вестник
Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте
Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru и применяется к
правоотношениям, возникшим с 01.01.2023.
Глава района А.М. Сластенов

Приложение № 1
к постановлению главы района
от 27.12.2023 № 777-п
Приложение
к подпрограмме «Создание условий
для эффективного управления
муниципальной собственностью
Партизанского района»

Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного управления муниципальной
собственностью Партизанского района»

№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия
подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации
программы (тыс. руб.)

Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое

описание) от
реализации

подпрограммного
мероприятия (в том

числе в
натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023
год

2024
год

2025
год

итого
за

перио
д

2023-
2025
годов

Цель подпрограммы: обеспечение эффективного использования расходных обязательств в рамках выполнения
установленных функций в сфере управления муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в
муниципальной собственности
Задача 1. Обеспечение управления муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в муниципальной
собственности.
Задача 2. Обеспечение формирования доходов районного бюджета за счет эффективного использования муниципального
имущества.
1 Мероприятие 1.

Обеспечение
исполнения
расходных

Комитет по
управлени

ю
имущество

716 0113 0910090020 240 1285,53 882,19 882,19 3049,91 2023 год – 100%;
2024 год – 100%;
2025 год – 100%.

обязательств
комитета по
управлению
имуществом
Партизанского
района

м
Партизанск
ого района

0910077450 134,00 0,00 0,00 134,00

Начальник комитета
по управлению имуществом
Партизанского района О.В. Семина

Приложение № 2
к постановлению главы района
от 27.12.2023 № 777-п
Приложение
к подпрограмме «Постановка
на государственный кадастровый
учет объектов недвижимости
и (или) регистрация прав
муниципальной собственности
на объекты недвижимости»

Перечень мероприятий подпрограммы «Постановка на государственный кадастровый учет объектов недвижимости и (или)
регистрация прав муниципальной собственности на объекты недвижимости»

№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия
подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации
программы (тыс. руб.)

Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое

описание) от
реализации

подпрограммного
мероприятия (в том

числе в

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023
год

2024
год

2025
год

итого
за

перио
д

2023-
2025

годов натуральном
выражении)

Цель подпрограммы: постановка на государственный кадастровый учет объектов недвижимости и (или) регистрация права
собственности муниципального образования «Партизанский район» на земельные участки и объекты капитального
строительства
1 Мероприятие 1.

Формирование
земельных дел
с постановкой
земельных
участков на
государственны
й кадастровый
учет

Комитет по
управлени

ю
имущество

м
Партизанск
ого района

716 0412 0920079600 240 100,00 100,00 100,00 300,00 2023 год – 100%;
2024 год – 100%;
2025 год – 100%.

Задача 2: государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты капитального строительства
2 Мероприятие 1.

Формирование
технических
планов с
постановкой
объектов
капитального
строительства
на
государственны
й кадастровый
учет

Комитет по
управлени

ю
имущество

м
Партизанск
ого района

716 0412 0920079600 240 78,00 100,00 100,00 278,00 Увеличить
общий объем
зарегистрирован
ных объектов
капитального
строительства.
Всего 16
объектов, в том
числе по годам:
2023 год – 10;
2024 год – 3;
2025 год – 3.

Начальник комитета
по управлению имуществом
Партизанского района О.В. Семина

Приложение № 3
к постановлению главы района

от 27.12.2023 № 777-п
Приложение № 3
к муниципальной программе
Партизанского района
«Управление муниципальной
собственностью»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного
бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных

внебюджетных фондов
(тыс. рублей)

№ п/п Статус
(муниципаль

ная
программа
Партизанско
го района,
подпрограм

ма)

Наименование
муниципальной
программы

Партизанского
района,

подпрограммы

Наименован
ие главного
распорядит

еля
бюджетных
средств
(далее –
ГРБС)

Код бюджетной
классификации

2023
год

2024
год

2025
год

Итого за
период
2023-
2025
годов

ГРБС РзПр ЦСР ВР
план план план

1 Муниципаль
ная
программа
Партизанско
го района

Управление
муниципальной
собственностью

Всего
расходные
обязательст
ва по
муниципаль
ной
программе
Партизанск
ого района,

Х Х Х Х 1597,53 1082,19 1082,19 3761,91

в том числе
по ГРБС:
комитет по
управлению

716 Х Х Х 1597,53 1082,19 1082,19 3761,91

имуществом
Партизанск
ого района

2 Подпрограм
ма 1

Создание
условий для
эффективного
управления
муниципальной
собственность
ю
Партизанского
района

Всего
расходные
обязательст
ва по
подпрограм
ме
муниципаль
ной
программы
Партизанск
ого района,

716 Х Х Х 1419,53 882,19 882,19 3183,91

в том числе
по ГРБС:
комитет по
управлению
имуществом
Партизанск
ого района

716 Х Х Х 1419,53 882,19 882,19 3183,91

3 Подпрограм
ма 2

Постановка
на
государственны
й кадастровый
учет объектов
недвижимости
и (или)
регистрация
прав
муниципальной
собственности
на объекты
недвижимости

Всего
расходные
обязательст
ва по
подпрограм
ме
муниципаль
ной
программы
Партизанск
ого района,

716 Х Х Х 178,00 200,00 200,00 578,00

в том числе
по ГРБС:

комитет по
управлению
имуществом
Партизанск
ого района

716 Х Х Х 178,00 200,00 200,00 578,00

Начальник комитета
по управлению имуществом
Партизанского района О.В. Семина

Приложение № 4
к постановлению главы района
от 27.12.2023 № 777-п
Приложение № 4
к муниципальной программе Партизанского района
«Управление муниципальной собственностью»

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Партизанского района (средства
районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов

государственных внебюджетных фондов)
(тыс. рублей)

№
п/п

Статус
(муниципальная

программа
Партизанского

района,
подпрограмма)

Наименование
муниципальной
программы

Партизанского района,
подпрограммы

Уровень бюджетной
системы/источники
финансирования

2023
год

2024
год

2025
год

Итого за
период

2023-2025
годов

план план план

1 Муниципальная
программа

Партизанского
района

Управление
муниципальной
собственностью

Всего, 1597,53 1082,19 1082,19 3761,91
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 134,00 0,00 0,00 134,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 1463,53 1082,19 1082,19 3627,91

2 Подпрограмма 1 Создание условий для
эффективного
управления
муниципальной
собственностью
Партизанского района

Всего, 1419,53 882,19 882,19 3183,91
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 134,00 0,00 0,00 134,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 1285,53 882,19 882,19 3049,91

3 Подпрограмма 2 Постановка на
государственный
кадастровый учет
объектов недвижимости
и (или) регистрация
прав муниципальной
собственности на
объекты недвижимости

Всего, 178,00 200,00 200,00 578,00
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 178,00 200,00 200,00 578,00

Начальник комитета
по управлению имуществом
Партизанского района О.В. Семина